
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

アンダーセン型ハイボリウムエアサンプラー　一式 H21.1.8
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神2708-1

一般競争入札 - 2,031,750 -

光合成速度測定蛍光光度計　１式 H21.1.8
ケー・エンジニアリング（株）
東京都台東区浅草橋5-14-10

一般競争入札 - 4,305,000 -

高圧大気充填装置　１台 H21.1.8
日酸ＴＡＮＡＫＡ（株）
茨城県つくば市小野崎486-1

一般競争入札 - 9,660,000 -

ガラス器具等全自動洗浄機　１式 H21.1.8
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神2708-1

一般競争入札 - 2,218,860 -

分析走査型電子顕微鏡　１式 H21.1.8
日本電子（株）
茨城県つくば市東新井18-1

一般競争入札 - 27,772,500 - 政府調達

Stereo Investigator ソフトウェア　１式 H21.1.14
(株)アイ・シー・エム
茨城県つくば市稲岡迎山709-16

一般競争入札 - 1,680,000 -

温室効果ガス排出吸収量管理データベース・ファイルアッ
プロードシステムの構築業務

H21.1.14
新日鉄ソリューションズ（株）
東京都中央区新川2-20-15

一般競争入札 - 5,218,500 -

走査型モビリティパーティクルサイザー　１式 H21.1.15
東京ダイレック（株）
東京都新宿区大京町29

一般競争入札 - 3,045,000 -

炭化水素測定器　一式 H21.1.15
日本サーモ（株）
京都府宇治市槙島町一ノ坪151

一般競争入札 - 3,511,200 -

フーリエ分光計用太陽追尾装置　１台 H21.1.16
ブルカー・オプティクス（株）
茨城県つくば市二の宮3-21-5

一般競争入札 - 12,403,125 -

リアルタイムＰＣＲシステム　一式 H21.1.16
筑波家田化学（株）
茨城県つくば市春日4-12-6

一般競争入札 - 3,979,500 -

ICP質量分析システム　１式 H21.1.19
太陽計測（株）
東京都大田区山王1-2-6

一般競争入札 - 13,398,000 -

二酸化炭素、メタンデータ解析のための大気輸送モデル
ソフトウェアと地表フラックス開発業務

H21.1.19
（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 29,998,500 -

土壌・底質中ダイオキシン類分析業務 H21.1.19
（株）島津テクノリサーチ
京都市中京区西ノ京三条坊町2-13

一般競争入札 - 2,499,000 -

アジア地域の廃棄物分野からの温室効果ガス排出量削
減に関するワークショップ開催支援業務

H21.1.20
（財）日本環境衛生センタ－
神奈川県川崎市川崎区四谷上町10-6

一般競争入札 - 1,470,000 -

一般廃棄物処理システム指針を活用した市町村のシステ
ム改善に向けた実践手法に関する検討業務

H21.1.20
（財）日本環境衛生センタ－
神奈川県川崎市川崎区四谷上町10-6

一般競争入札 - 2,100,000 -

有害性のある樹脂添加剤等の燃焼時における化学物質
の捕集・分析業務

H21.1.22
（株）島津テクノリサーチ
京都市中京区西ノ京三条坊町2-13

一般競争入札 - 9,975,000 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２１年１月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

産業用電気・電子機器の製品フローおよび特性に関する
情報調査ならびに廃製品の処理実態調査

H21.1.23
（株）エックス都市研究所
東京都豊島区高田2-17-22

一般競争入札 - 3,444,000 -

土壌及びダスト試料中アスベストのＴＥＭによる分析業務 H21.1.26
帝人エコ・サイエンス（株）
大阪府大阪市中央区南本町1-6-7

一般競争入札 - 2,992,500 -

有害大気汚染物質の健康リスク評価・指針値設定に関す
るガイドライン策定補助業務

H21.1.27
（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 3,139,500 -

わかりやすい研究情報誌｢環境儀｣第33号の作成等業務 H21.1.27
（財）日本宇宙フォーラム
東京都千代田区大手町2-2-1

一般競争入札 - 1,470,000 -

東南アジア諸国(ベトナム）における廃棄物処理フローの
作成およびLCIデータの収集業務

H21.1.27
（財）日本環境衛生センタ－
神奈川県川崎市川崎区四谷上町10-6

一般競争入札 - 1,995,000 -

革新的手法によるエアロゾル物理化学特性の解明のた
めの観測業務

H21.1.28
三友プラントサービス（株）
神奈川県相膜原市橋本台1-8-21

一般競争入札 - 3,129,000 -

平成２０年度伊勢湾発生負荷量データ整備業務 H21.1.29
（株）数理計画
東京都千代田区猿楽町2-5-4

一般競争入札 - 2,625,000 -

ＨＥＰＡフィルターユニット設備定期点検業務 H21.1.29
進和テック（株）
東京都新宿区西新宿3-16-6

一般競争入札 - 1,417,500 -

トランジェントレコーダー　１式 H21.1.29
（有）イーオーアール
東京都杉並区高円寺南4-26-19

一般競争入札 - 7,665,000 -

埋立地ガスアナライザー　１台 H21.1.29
東新（株）
茨城県つくば市二の宮1-2-3

一般競争入札 - 6,284,250 -

偏光蛍光測定マルチタイププレートリーダー　１式 H21.1.29
（株）三啓
東京都文京区本郷2-17-7

一般競争入札 - 5,890,500 -

比表面積測定装置　１式 H21.1.29
竹田理化工業（株）
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

一般競争入札 - 5,250,000 -

気候フィードバック検証用データ解析装置　１式 H21.1.30
（株）アルゴグラフィックス
東京都中央区日本橋箱崎町5-14

一般競争入札 - 3,255,000 -

粒子状物質サンプルの分析前処理及び組成分析に係る
研究支援協力員派遣業務

H21.1.29
（株）フジスタッフつくば支店
茨城県つくば市竹園1-6-1

一般競争入札 - 1,827 -
単価契
約


